

## REMA 1000 og kommunevalget?

Nina Lund, Klitrosevej 5, Sandet

Valgkampen er sat i gang! Vælgermøderne er startet, og der er indlæg i aviserne. Hvordan kan et ja til et REMA 1000 på Tibirke Sand få betydning for valget?

Måske mere end man skulle tro. De stemmeberettigede borgere i området, som er imod projektet, vil sikre sig ved at stemme på en af de politikere, som har sagt klart fra imod et REMA 1000. De af politikerne, der ikke tydeligt har gjort det klart, at de vil stemme imod et REMA 1000 på sandet, vil blive anset for at være tilhængere af projektet. Det er ikke kun borgerne, der bor på Tibirke Sand og området i nærheden, der er imod. Mange af dem har familie og venner, som bor i Gribskov Kommune, og de vil også gøre deres for, at projektet ikke bliver til noget.

Hvad kan dog være årsagen til, at nogle politikere er tilhængere af et REMA 1000 på Tibirke Sand og i selve Helsingør?? Nogle politikere mener, at de vil give arbejdspladser. Vil et REMA 1000 give så mange arbejdspladser, at det berettiger dem til at ødelægge et naturområde? Nej!! Et supermarked giver kun mulighed for ganske få arbejdspladser.



Mange af dem vil desuden være unge under 18 år. Det er en kendt sag, at der er så mange supermarkeder, at de har mere end svært ved at få et overskud. Så et nyt supermarked vil blot betyde, at de andre får endnu sværere ved at få en ordentlig fortjeneste, så arbejdspladserne vil blot flytte fra et supermarked til et andet!!

Er et REMA 1000 et specielt attraktivt supermarked, der vil tage store hensyn til deres handlendes ønsker? Nej! I den sidste tid, har der været flere artikler i aviserne, som fortæller noget ganske andet. I deres hjemland Norge er salget gået tilbage, fordi de har inddraget nogle ølmærker, som køberne ønsker. I Jylland har de afskediget en uddeler, som var meget populær hos kunderne, fordi han lyttede efter deres behov og ønsker i stedet for, hvad REMA 1000 ønskede.

Med hensyn til hygiejne – uf. Et REMA 1000 har fået polititillhold på grund af muselorte forårsaget af gamle madrester! Er der overhovedet nogen som helst grund til, at give den slags supermarked tilladelse til at etablere sig? På baggrund af alt det, kan man virkelig undre sig over, hvad der får REMA 1000 til at ønske at etablere sig et sted, hvor de i den grad er uønskede. De må da vide, at de kan vente sig stor modstand.

Mange handlende i Helsingør ønsker heller ikke et REMA 1000. Der er jo nok supermarkeder i forvejen. De handlende vil meget hellere have noget, som vil være attraktivt for byen – noget der kan tiltrække turister og borgere. Tænk hvad for eksempel Gjethuset i Frederiksværk har betydet for byen der. Det ligger tilpas tæt på bykernen, og der er både koncerter af vidt forskellig slags, male-

riudstillinger, café med mere. Cafeter og restauranter i byen bliver fyldte, når en af de store koncerter bliver afholdt. Det er også byer som Helsingør, Hillerød og Roskilde, der har liv og handel i deres bymidte. Fælles for dem alle er, at de har turistattraktioner omkring området.

Er der nogen, som ønsker et REMA 1000 på Tibirke Sand? Nej – Vi har i hvert tilfælde ikke hørt nogen, som har sagt noget positivt i den retning, med undtagelse af REMA 1000 selv, og Tinggården, som blandt andet mangler parkeringspladser. Hver gang man fortæller nye mennesker om disse planer, stiller folk sig måbende overfor dette. Man hører bemærkninger som: Det kan da ikke passe, det er det mest vanvittige, jeg længe har hørt – det vil jo ødelægge hele området osv.

Med over 1000 underskrifter – indsigelser fra alle grundejerforeninger i området, og fra naturfredningsforeningen, samt klare tilkendegivelser imod projektet både via læserbreve og stort fremmøde til borgermøde og byrådsmøde, må det snart være gået op for vores politikere, at det vil have store konsekvenser for deres mulighed for at blive valgt ved næste kommunevalg. Man må derfor håbe, at de kommer til fornuft.